令和３年11月15日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証第一部）

問合せ先     専務取締役  岩成 和子

（TEL：03-5363-2132）

営業外収益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、令和３年９月期（令和２年 10 月１日～令和３年９月 30 日）連結決算において営業外収益、

および特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 営業外収益の内容

   新型コロナウイルス感染拡大に伴う感染拡大防止協力金等を、令和３年９月期第４四半期会計

期間（令和３年７月１日～令和３年９月 30 日）において、助成金収入として 739,585 千円を営

業外収益に計上いたしました。その結果として、令和３年９月期連結累計期間（令和２年 10 月

１日～令和３年９月 30日）の助成金収入は 1,181,267千円となりました。

2．特別損失の内容

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言等を受けた臨時休業期間中に発生した固定費

等を、令和３年９月期第４四半期会計期間（令和３年７月１日～令和３年９月 30 日）において、

店舗休業損失として 42,055 千円を特別損失に計上いたしました。その結果として、令和３年９

月期連結累計期間（令和２年 10 月１日～令和３年９月 30 日）の店舗休業損失は 97,792 千円と

なりました。

3．業績に与える影響について

   上記の営業外収益の計上、および特別損失の計上につきましては、本日公表の「令和３年９月

期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以 上